Ano 2014, Edição n.º 2954 - Crato (CE), Terça-feira 15 de Abril de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 2954 - Crato (CE), Terça-feira 15 de Abril de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATOS N° 2014.04.03.3, 2014.04.03.4, 2014.04.03.5, 2014.04.03.6, 2014.04.03.7, 2014.04.03.8 – PREGÃO Nº: 2014.02.04.1 – Objeto: AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE
PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Valor Global do Contrato N° 2014.04.03.3 – R$ 508.413,74 (QUINHENTOS E OITO MIL
QUATROCENTOS E TREZE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS). Valor Global do Contrato N° 2014.04.03.4 - R$ 143.204,15 (CENTO E
QUARENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS). Valor Global do Contrato N° 2014.04.03.5 – R$ 1.207.714,70
(HUM MILHÃO DUZENTOS E SETE MIL SETECENTOS E QUATORZE REAIS E SETENTA CENTAVOS). Valor Global do Contrato N° 2014.04.03.6
– R$ 1.251.909,30 (HUM MILHÃO, DUZENTOS E CINQUENTA E HUM MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS). Valor Global
do Contrato N° 2014.04.03.7 – R$ 1.999.999,00 (HUM MILHÃO NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE
REAIS). Valor Global do Contrato N° 2014.04.03.8 – R$ 166.991,00 (CENTO E SESSENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E HUM REAIS).
Dotações Orçamentárias da Secretaria Municipal de Educação: 0601.12.361.0020.2.071 – Programa Nacional de Alimentação Escolar;
0601.12.365.0017.2.075 – Programa de Manutenção de Desenvolvimento do Ensino Infantil; 0601.12.365.0020.2.078 – Programa Nacional de Alimentação
das Creches; 0601.12.366.0019.2.079 – Programa de Educação Jovens e Adultos e elemento de despesas: 3.3.90.30.0. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO
– Secretaria Municipal Educação representada pela Sra. MEYRE SAMPAIO MUNIZ DE CAMARGO e do outro lado as empresas C. C. DE ALENCAR
SANTOS-ME, representada pelo Sr. CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS; JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME, representada pela Sra.
JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO; RIVANIA LEONARDO SOUZA VIEIRA-EPP representada pela Sra. RIVANIA LEONARDO SOUZA VIEIRA;
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA representada pela Sr. HELIENDEL TORRES AIRES; JAM COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA representada pela Sra. MARICÉLIA VALENTIM DA SILVA; MARIA RUTH SILVA NEVES – ME representada pela Sra. MARIA
RUTH SILVA NEVES, respectivamente. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2014. Data dos Contratos: 03 de abril de 2014.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0204006 /2014- SME
CRATO/CE, 02 DE ABRIL DE 2014
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da II Reunião Mensal – UNDIME- União dos Dirigentes Municipais de Educação do Ceará, que acontecerá em
FORTALEZA/CE, no dia 04 de Abril de 2014 (sexta-feira), no horário das 08:00 ás 15:30min, Local: Escola Estadual de Educação Profissional Jaime
Alencar de Oliveira – Avenida Rogaciano Leite, Nº 2285 – Bairro: Luciano Cavalcante.
Nome: FRANCISCO EDIVAN MOREIRA DOS SANTOS Destino: Fortaleza/CE
CPF: 399.942.873-20 Período: 04/04/2014
Cargo: Coordenador PDDE / Ag. Administrativo Quantidade: 01
Lotação: Secretaria de Educação Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 ( Cento e Vinte Reais).
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 02 de Abril de 2014.
Meyre Sampaio Muniz de Camargo

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA

PORTARIA Nº 0804003 /2014- SME
CRATO/CE, 08 DE ABRIL DE 2014
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 2º CONFERÊNCIA ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL – 2ª CEPDOC , que acontecerá em
FORTALEZA/CE, no dia 11 de Abril de 2014 (sexta-feira), no horário das 08:00 ás 17:00min, Local: Hotel Oásis Atlântico (Salão Brasil) na Avenida Beira
Mar, 2.500, Bairro Meireles, em frente à Feirinha da Beira Mar.
Nome: MARISTELA GONÇALVES DA SILVA Destino: Fortaleza/CE
CPF: 473.431.413-68 Período: 11/04/2014
Cargo: Técnica Projovem/ Professora Efetiva Quantidade: 01
Lotação: Secretaria de Educação Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 ( Cento e Vinte Reais).
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 08 de Abril de 2014.
Meyre Sampaio Muniz de Camargo
Secretária Municipal de Educação

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2